

## Einladung zur 36. Sitzung

## des Haupt- und Finanzausschusses

am Dienstag, dem 27.02.2024, um 17:15 Uhr im PAN Kunstforum Niederrhein, Agnetenstraße 2, 46446 Emmerich am Rhein

## **Tagesordnung**

## I. Öffentlich

1		Einwohnerfragestunde
2	02 - 17 1285/2024	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025; hier: aktuelle Ausgangslage
3	02 - 17 1284/2024	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025; hier: Verteilmasse / Vorabdotierung
4	01 - 17 1258/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 100 - "Fachbereich 1 - Zentrale Dienste"
5	02 - 17 1259/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 200 - "Fachbereich 2 - Finanzen"
6	03 - 17 1260/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 300 - "Fachbereich 3 - Immobilien"
7	04 - 17 1265/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 401 und 402 - "Jugend allgemein" und "Einrichtungen der offenen Kinder- / Jugendarbeit"
8	04 - 17 1249/2024/2	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen Budget 403 - 415 "Schule allgemein und Sport" und "Schulen"
9	05 - 17 1244/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 500 "Fachbereich 5 - Stadtentwicklung" -

10	06 - 17 1261/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 600 - "Fachbereich 6 - Bürgerservice und Ordnung"
11	13 - 17 1257/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 013 - "Kommunikation und Archiv"
12	14 - 17 1255/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 014 - "Örtliche Rechnungsprüfung"
13	15 - 17 1256/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 015 - "Gleichstellung"
14	16 - 17 1238/2024/2	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024/2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Maßnahmen der Stabstelle 16 - Umwelt und Klima -
15	19 - 17 1267/2024/1	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beratung in den Fachausschüssen - Budget 019 - "Digitalisierung und IT"
16	02 - 17 1288/2024	Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beschlussfassung
17	06 - 17 1268/2024	Ordnungsbehördliche Verordnung zur Durchführung verkaufsoffener Sonntage
18	01 - 17 1242/2024	Verkleinerung des Rates; hier: Antrag Nr. XIV/2023 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein
19	01 - 17 1279/2024	Gleichstellungsplan der Stadt Emmerich am Rhein für die Jahre 2024 - 2028
20		Mitteilungen und Anfragen
21		Einwohnerfragestunde

46446 Emmerich am Rhein, den 16. Februar 2024

Peter Hinze Vorsitzender